
Subsidieregel ondersteuning carnavalswagens Roerdalen 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roerdalen; 

  

Gelet op: 

• Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• de Algemene subsidieverordening Roerdalen 2020; 

• de door de gemeenteraad op 20 februari 2025 aangenomen motie over Subsidie Vastelaoveswages 

(2025A01); 

Besluit: 

  

1. De navolgende ‘Subsidieregel ondersteuning carnavalswagens Roerdalen 2025’ vast te stellen: 

Artikel 1 – Doelstelling 
Deze regeling biedt eenmalige financiële ondersteuning aan deelnemers die met een carnavalswagen 

(motorvoertuig met wagen) deelnemen aan carnavalsoptochten in de gemeente Roerdalen. De financi- 

ële ondersteuning betreft de kosten van de verplichte verzekering van het motorvoertuig met wagen. 

Artikel 2 – Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door: 

1. Inwoners uit de gemeente Roerdalen. 

2. Verenigingen en stichtingen die gevestigd zijn in de gemeente Roerdalen. 

3. Ondernemers en maatschappelijke organisaties die gevestigd zijn in de gemeente Roerdalen. 

Artikel 3 – Subsidiebedrag en voorwaarden 
1. De subsidie betreft een eenmalige bijdrage van de werkelijke verzekeringskosten van de carna- 

valswagen tot een maximum van € 150,00 per aanvraag. 

2. Een aanvraag kan meerdere motorvoertuigen betreffen. 

3. Aan de aanvraag zijn de volgende voorwaarden verbonden: 

De aanvrager verstrekt een bewijs van deelname met de carnavalswagen aan een optocht 

in de gemeente Roerdalen. 
a. 

b. De aanvrager verstrekt een afschrift van de verzekeringspolis voor deelname aan optochten. 

c. De aanvrager verstrekt een afschrift van de betaling van de verzekeringspremie van deze 

polis. 

Artikel 4 – Aanvraagprocedure 
1. De aanvraag kan worden ingediend via subsidies@roerdalen.nl. 

2. De aanvraag kan worden ingediend tot en met 30 april 2025. 

3. Aanvragen worden beoordeeld op basis van de voorwaarden opgenomen in artikel 3 van deze 

regeling. 

4. Binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag ontvangen aanvragers bericht over de toekenning. 

Artikel 5 – Verantwoording en controle 
De subsidie wordt bij toekenning direct vastgesteld. 

Artikel 6 – Slotbepalingen 
1. In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college van burgemeester en wethouders. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot 15 

februari 2025. 

3. Deze subsidieregel geldt tot en met 31 december 2025. 

4. Deze subsidieregel noemen we ‘Subsidieregel ondersteuning carnavalswagens 2025’. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 18 maart 2025 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris 

L.H.C. Bijl 

Nr. 142156 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2025 nr. 142156 4 april 2025 1 

mailto:subsidies@roerdalen.nl


De burgemeester 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Gemeenteblad 2025 nr. 142156 4 april 2025 2 


